

Reparatica capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatica capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 420 533,48 lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Ventilator centrifugal de perete d 315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare.	buc	2,00	4 800,00 0,00	9 600,00 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			9 600,00
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				9 600,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numa manopera)	100 buc	0,04	8 460,00 8 460,00	338,40 338,40
3		Proiector W 500	buc	4,00	500,00 0,00	2 000,00 0,00
4	VC07D	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 67,15 kg cu motor de 2,2 kw	buc	2,00	713,80 711,90	1 427,60 1 423,80
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m	0,20	252,45 252,45	50,49 50,49

1	2	3	4	5	6	7
6		Cablu AVVGng - ls 3*2,5 mm2	m	20,00	14,67 0,00	293,40 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,20	1 061,05 733,05	212,21 146,61
8		Canal cablu 16x25	m	20,00	6,00 0,00	120,00 0,00
9	08-03-591-8	Priza de fisa dubla tip neingropat, la instalatie deschisa C/P ext. FOTON (se include manopera si resursa)	100 buc	0,03	5 461,67 1 944,00	163,85 58,32
10	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie	buc	2,00	337,50 276,30	675,00 552,60
		<i>Total</i>	lei			5 280,95
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			616,85
		<i>Total</i>	100,00 +			5 897,80
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			51,68
		<i>Total</i>	100,00 +			5 949,48
		<i>Total</i>	100,00 +			5 949,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			976,68
		<i>Total</i>	100,00 +			6 926,16
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			207,78
		<i>Total</i>	100,00 +			7 133,94
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				7 133,94 2 570,22
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Blocul de studii				
		3.1.1. Pereu				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,72	53,55 53,55	788,26 788,26
12	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile,	m2	7,96	83,93	668,09

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			54,00	429,84
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 200 mm	m3	14,72	189,00 44,55	2 782,06 655,78
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	220,80	32,02 1,35	7 069,72 298,08
15		Baghete din lemn	m3	0,06	7 333,33 0,00	440,00 0,00
16	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	73,60	130,61 14,40	9 612,63 1 059,84
17	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	3,00	73,92 13,50	221,76 40,50
		Total Pereu Inclusiv salariu				21 582,52 3 272,30
		3.1.2. Sistem pluvial				
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm	m	220,00	310,97 13,50	68 414,39 2 970,00
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm	m	70,00	310,06 15,75	21 704,29 1 102,50
		Total Sistem pluvial Inclusiv salariu				90 118,68 4 072,50
		Total Blocul de studii Inclusiv salariu				111 701,20 7 344,80
		3.2. Bloc alimentar				
		3.2.1. Pardoseli				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	54,20	20,77 20,70	1 126,00 1 121,94
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	54,20	18,71 6,30	1 014,25 341,46

1	2	3	4	5	6	7
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,20	57,91 31,50	3 138,50 1 707,30
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (antiderapanta)	m2	54,20	244,13 53,10	13 232,04 2 878,02
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	67,50	51,89 22,50	3 502,24 1 518,75
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				22 013,03 7 567,47
		3.2.2. Pereu				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	21,60	53,55 53,55	1 156,68 1 156,68
26	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	21,60	38,73 3,60	836,49 77,76
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	4,32	82,77 54,00	357,58 233,28
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 500 mm	m3	21,60	189,00 44,55	4 082,40 962,28
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	129,60	32,02 1,35	4 149,63 174,96
30		Baghete din lemn	m3	0,04	7 333,25	293,33

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
31	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	43,20	130,59 14,40	5 641,69 622,08
32	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	3,00	73,92 13,50	221,76 40,50
		Total Pereu Inclusiv salariu				16 739,56 3 267,54
		3.2.3. Solutii de Izolare termica a sistemului de canalizare exterioara				
33	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	2,40	35,55 35,55	85,32 85,32
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,40	55,75 14,40	133,80 34,56
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	30,95 12,60	123,80 50,40
36	IzI21D	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu pelicula (folie) din PVC pe coturi si curbe	m2	0,32	57,16 18,41	18,29 5,89
37	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" gr. 100, montate pe rigle metalice (jgheab de protectie termica cu usita de deservire)	m2	4,60	619,60 61,65	2 850,18 283,59
		Total Solutii de Izolare termica a sistemului de canalizare exterioara Inclusiv salariu				3 211,39 459,76
		Total Bloc alimentar Inclusiv salariu				41 963,98 11 294,77
		3.3. Sala de sport				

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.1. Tavan				
38	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2	175,89	11,75 10,35	2 066,72 1 820,47
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,89	5,90 1,35	1 037,84 237,47
40	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,89	64,97 49,50	11 427,36 8 706,55
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,89	5,90 1,35	1 037,84 237,47
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,89	37,89 24,75	6 664,38 4 353,30
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 234,14 15 355,26
		3.3.2. Pereti				
43	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2	189,38	11,75 10,35	2 225,20 1 960,07
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	189,38	5,90 1,35	1 117,43 255,65
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	189,38	32,48 24,75	6 151,91 4 687,16
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	189,38	5,90 1,35	1 117,43 255,65
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	189,38	37,89 24,75	7 175,50 4 687,16
48	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei - glafuri	m2	8,96	11,75 10,35	105,29 92,75
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,96	129,68 66,87	1 161,96 599,17
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	8,96	13,22	118,42

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			9,00	80,64
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,96	5,80 1,35	51,99 12,11
52	CN11A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la glafuri executate pe glet existent	m2	8,96	39,24 20,25	351,57 181,44
53	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - lambriu	m2	103,71	75,64 40,50	7 845,03 4 200,26
54	CK30B	Masca pentru protejarea proiector gata confectionata din plasa metalica cu ancadrament, inclusiv diblurile	m2	1,00	378,68 94,50	378,68 94,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 800,41 17 106,56
		3.3.3. Pardoseli				
55	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	30,00	9,97 9,90	299,25 297,00
56	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	30,00	590,09 40,50	17 702,79 1 215,00
57	CN16D K = 1,5	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 3 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	30,00	68,27 37,12	2 048,07 1 113,75
58	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	175,89	38,61 18,00	6 791,57 3 166,02
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 841,68 5 791,77

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.4. Obiecte de tamplarie				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (pentru montarea ventilatoarelor)	m2	0,60	9,43 9,43	5,66 5,66
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	14,36	9,45 9,45	135,72 135,72
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,36	1 690,40 36,45	24 274,15 523,44
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	0,47	9,40 9,40	4,42 4,42
63	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,47	566,85 42,23	266,42 19,85
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				24 686,37 689,09
		3.3.5. Depozit pentru inventari, coridor				
		3.3.5.1. Tavan				
64	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2	24,50	11,75 10,35	287,87 253,57
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,50	5,90 1,35	144,57 33,08
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	24,50	95,40 68,85	2 337,20 1 686,83
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,50	18,72 9,00	458,63 220,50
68	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	24,50	64,97 49,50	1 591,74 1 212,75

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,50	5,80 1,35	142,12 33,08
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,50	37,89 24,75	928,30 606,38
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 890,43 4 046,19
		3.3.5.2. Pereti				
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2	34,10	11,75 10,35	400,68 352,94
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,10	5,90 1,35	201,20 46,03
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,10	81,44 54,90	2 776,99 1 872,09
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	34,10	18,72 9,00	638,34 306,90
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,10	32,48 24,75	1 107,71 843,97
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,10	5,80 1,35	197,79 46,03
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,10	37,89 24,75	1 292,03 843,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 614,74 4 311,93
		3.3.5.3. Pardoseli				
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	50,03	18,71 6,30	936,19 315,18

1	2	3	4	5	6	7
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (antiderapanta)	m2	50,03	244,13 53,10	12 213,99 2 656,57
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	20,00	51,88 22,50	1 037,70 450,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 187,88 3 421,75
		Total Depozit pentru inventari, coridor Inclusiv salariu				26 693,05 11 779,87
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				128 255,65 50 722,55
		<i>Total</i>	lei			281 920,83
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			16 646,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			4 227,49
		<i>Total</i>	100,00 +			302 795,23
		<i>Total</i>	100,00 +			302 795,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			21 195,67
		<i>Total</i>	100,00 +			323 990,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			9 719,73
		<i>Total</i>	100,00 +			333 710,63
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				333 710,63 69 362,12

		Total	lei	350 444,57
		TVA	20,00 %	70 088,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		420 533,48 71 932,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatica capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatica capitala la liceul teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 420 533,48 lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,196	45,00	593,82
2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	12,280	45,00	552,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	13,512	45,00	608,04
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	280,917	45,00	12 641,26
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,087	45,00	3 558,92
6.	7123010010200	Betonist	h-om	32,704	45,00	1 471,68
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,760	45,00	394,20
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,800	45,00	81,00
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,280	45,00	552,60
10.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	24,000	45,00	1 080,00
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,882	45,00	489,70
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,000	45,00	1 575,00
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	155,511	45,00	6 997,99
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,766	45,00	709,47
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,782	45,00	80,19
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,784	45,00	170,28
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	31,640	45,00	1 423,80
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	550,858	45,00	24 788,65
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,592	45,00	656,64
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	90,500	45,00	4 072,50
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,850	45,00	83,25
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,750	45,00	258,75
23.	7422010060100	Timplar	h-om	1,620	45,00	72,90
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,927	45,00	3 776,70
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,011	45,00	4 545,49
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,172	45,00	97,74
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,315	45,00	599,17
		Total manopera				71 932,34

Materiale:

1.	000000512	Pelricula (folie) PVC	m2	0,534	20,00	10,68
2.	01	Ventilator centrifugal de perete d 315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriile de fixare	buc	2,000	4 800,00	9 600,00

3.	06	Cablu AVVGng - ls 3*2,5mm2	m	20,000	14,67	293,40
4.	09	Canal cablu 16x25	m	20,000	6,00	120,00
5.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	0,200	22,00	4,40
6.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	40,000	1,53	61,20
7.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din aluminiu (adeband)	kg	0,020	25,00	0,50
8.	12	Proiector 500W	buc	4,000	500,00	2 000,00
9.	132	Priza dubla C/P ext. Foton	buc	3,000	35,00	105,00
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	41,768	100,00	4 176,80
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	33,331	24,00	799,94
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	213,788	1,00	213,80
13.	1967	bagheta din lemn	m3	0,100	7 333,33	733,33
14.	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	7 333,33	88,00
15.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,390	7 333,33	2 860,00
16.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	1,836	7 333,33	13 463,99
17.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	7 333,33	88,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 656,696	0,12	318,80
19.	2010237318750	Distantieri	buc	105,120	0,10	10,51
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,597	100,00	159,70
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,470	450,00	211,50
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	14,360	1 600,00	22 976,00
23.	2030127329586	Masca pentru proiecteur	m2	1,000	280,00	280,00
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8,794	16,20	142,46
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	12,621	16,20	204,46
26.	2320166200729	Parchetin	l	1,626	2,00	3,25
27.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	73,440	10,33	758,64
28.	2413217300010	Cleme	buc	35,700	51,39	1 834,62
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,000	29,00	87,00
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,340	83,33	694,97
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	128,504	29,67	3 812,72
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	35,676	83,33	2 972,88
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	169,548	29,67	5 030,49
34.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	5,734	29,67	170,13
35.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	41,969	83,33	3 497,28
36.	24302261000001	Fuga	kg	48,425	50,20	2 430,94
37.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,030	83,33	2,50
38.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	43,255	29,67	1 283,38
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,688	29,67	79,75
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	22,089	10,00	220,89
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,188	42,67	392,05
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,629	45,00	118,30
43.	2430226109307	Diluant decapant	kg	216,415	2,00	432,83
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,176	10,00	1,76
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,134	3,69	37,39
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	32,156	6,33	203,55
47.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	2,472	40,00	98,88
48.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	15,162	30,00	454,86
49.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	4,000	18,00	72,00
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	64,460	8,33	537,14
51.	26141226019130	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	9,856	3,33	32,82
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,618	3,69	112,98
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	418,404	3,69	1 543,91
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	658,532	7,33	4 827,04
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	130,906	3,69	483,04
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	108,430	130,00	14 095,90
57.	2663102100000	Beton	m3	11,797	1 150,00	13 566,55

58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,789	800,00	1 431,20
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	494,779	6,33	3 131,95
60.	2666122800555	Element de inchidere	buc	45,320	43,33	1 963,72
61.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	6,042	60,00	362,52
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	272,688	2,00	545,37
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,500	2,00	45,00
64.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	74,970	106,67	7 997,05
65.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	237,930	93,82	22 322,59
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,752	19,50	34,17
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,614	24,00	14,73
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,504	24,00	84,09
69.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,051	24,00	1,22
70.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	4,833	420,00	2 029,86
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	353,904	30,00	10 617,12
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,307	25,00	7,68
73.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	3,000	25,00	75,00
74.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,684	0,21	0,77
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	68,260	0,21	14,33
76.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,850	125,00	2 231,25
77.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	14,214	0,60	8,53
78.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	14,214	0,30	4,26
79.	2874115837745	Suruburi	buc	2 266,000	0,83	1 880,78
80.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,684	0,16	0,59
81.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	93,713	20,00	1 874,26
82.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,062	0,16	0,01
83.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	17,850	51,39	917,31
84.	28752740000501	Elemente de legatura	buc	22,660	51,39	1 164,50
85.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	45,320	225,00	10 197,00
86.	2875274000502	Cot burlan	buc	35,700	125,00	4 462,50
87.	2875274000503	Cot de capat	buc	17,850	125,00	2 231,25
88.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,850	51,39	917,31
89.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab	buc	45,320	125,00	5 665,00
90.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	317,240	70,00	22 206,80
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,369	8,33	3,07
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	87,945	2,00	175,89
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,830	2,33	34,56
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,098	0,50	0,05
95.	4100126202818	Apa	m3	6,158	0,50	3,08
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,003	50,00	0,15
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,668	2,00	89,34
		Total materiale de constructii				223 558,77

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,254	60,00	915,24
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,627	20,00	152,54
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,059	2,00	6,12
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,043	2,00	0,09
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,210	2,00	0,42
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,449	2,00	12,90
				5,450	10,00	54,50
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,112	2,00	2,23
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,375	2,00	8,75
9.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,752	2,00	3,51
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	26,250	1,00	26,25
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,300	10,00	3,00

12.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	2,400	1,00	2,40
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,192	2,00	0,38
14.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	2,400	50,00	120,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,117	20,00	2,34
		Total utilaje de constructii				1 310,67

Total	lei	350 444,57
TVA	20,00 %	70 088,91

Total deviz: **420 533,48**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatica capitala la liceul teoretic
din s. Trebisauti, raionul Briceni.**

Investitor DITS Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
1		Ventilator centrifugal de perete d 315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriiile de fixare.	buc			4 800,00
						0,00
	01	Ventilator centrifugal de perete d 315 mm, productivitatea min. 2000 m3/h, inclusiv accesoriiile de fixare	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
2	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (se include numa manopera)	100 buc			8 460,00
						8 460,00
	1	Muncitor	h-om	188,0000	45,00	8 460,00
3		Proiector W 500	buc			500,00
						0,00
	12	Proiector 500W	buc	1,0000	500,00	500,00
4	VC07D	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 67,15 kg cu motor de 2,2 kw	buc			713,80
						711,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,8200	45,00	711,90
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	2,00	0,40
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (se include numa manopera)	100 m			252,45
						252,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,45
6		Cablu AVVGng - ls 3*2,5 mm2	m			14,67
						0,00
	06	Cablu AVVGng - ls 3*2,5mm2	m	1,0000	14,67	14,67
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 061,05
						733,05
	1	Muncitor	h-om	16,2900	45,00	733,05
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,53	306,00
8		Canal cablu 16x25	m			6,00
						0,00
	09	Canal cablu 16x25	m	1,0000	6,00	6,00
9	08-03-591-8	Priza de fisa dubla tip neingropat, la instalatie deschisa C/P ext. FOTON (se include manopera si resursa)	100 buc			5 461,67
						1 944,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	45,00	1 944,00
	132	Priza dubla C/P ext. Foton	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	2,00	12,67
10	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a	buc			337,50

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de ventilatie				276,30
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	45,00	276,30
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	1,00	1,20
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	50,00	60,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Blocul de studii				
		3.1.1. Pereu				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55
						53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
12	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			83,93
						54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	8,33	0,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,37
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	7,37
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 200 mm	m3			189,00
						44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	100,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,00	25,20
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,02
						1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
15		Baghete din lemn	m3			7 333,33
						0,00
	1967	bagheta din lemn	m3	1,0000	7 333,33	7 333,33
16	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			130,61
						14,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 150,00	116,16
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	20,00	0,02
17	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02	buc			73,92

1	2	3	4	5	6	7
		mc/buc inclusiv				13,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	60,00	60,42
		3.1.2. Sistem pluvial				
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150 mm	m			310,97 13,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	93,82	101,47
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	70,00	100,94
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	43,33	8,93
	28752740000501	Elemente de legatura	buc	0,1000	51,39	5,29
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	225,00	46,35
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,83	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 100 mm	m			310,06 15,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	106,67	114,24
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	51,39	13,10
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	51,39	26,21
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	51,39	13,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		3.2. Bloc alimentar				
		3.2.1. Pardoseli				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,77 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	2,00	0,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,50	0,01
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			18,71 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,67	12,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,91 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,41
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (antiderapanta)	m2			244,13 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,33	30,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,20	23,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			51,89 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,33	2,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,12	0,76
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		3.2.2. Pereu				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55 53,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
26	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			38,73 3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,33	35,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	2,00	0,00
27	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			82,77 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	8,33	0,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,01
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	6,79
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 333,33	6,79
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr. 500 mm	m3			189,00 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	100,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	60,00	25,20
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,02 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
30		Baghete din lemn	m3			7 333,25 0,00
	1967	bagheta din lemn	m3	1,0000	7 333,33	7 333,25
31	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			130,59 14,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 150,00	116,14
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
32	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc			73,92 13,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	60,00	60,42
		3.2.3. Solutii de Izolare termica a sistemului de canalizare exterioara				
33	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			35,55 35,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	45,00	35,55
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			55,75 14,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,40
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			30,95 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,35
36	IzI21D	Protectia termoizolatiei la conducte prin infasurate in mod de spirala cu pelicula (folie) din PVC pe coturi si curbe	m2			57,16 18,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	45,00	7,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	45,00	10,81
	000000512	Pelicula (folie) PVC	m2	1,6200	20,00	33,38
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1550	24,00	3,81
	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	0,0610	25,00	1,56
37	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" gr. 100, montate pe rigle metalice (jgheab de protectie termica cu usita de deservire)	m2			619,60 61,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	45,00	56,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	420,00	441,27
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	30,00	98,88
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,60	1,85
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,93
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	83,33	15,02
		3.3. Sala de sport				
		3.3.1. Tavan				
38	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2			11,75 10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
40	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			64,97 49,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	15,46

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,89 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		3.3.2. Pereti				
43	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2			11,75 10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,48 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	7,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,89 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
48	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei - glafuri	m2			11,75 10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane	m2			129,68 66,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,67	8,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,6100	3,69	53,91
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,22 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	26141226019130	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	3,33	3,66
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
52	CN11A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la glafuri executate pe glet existent	m2			39,24 20,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	29,67	18,99
53	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - lambriu	m2			75,64 40,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	83,33	28,67
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1510	24,00	3,62
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	16,20	1,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
54	CK30B	Masca pentru protejarea proiector gata confectionata din plasa metalica cu ancadrament, inclusiv diblurile	m2			378,68 94,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	45,00	83,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	83,33	2,50
	2030127329586	Masca pentru proiector	m2	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,21	1,68
		3.3.3. Pardoseli				
55	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,97 9,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
56	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			590,09 40,50
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 333,33	95,33
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	7 333,33	448,80
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	25,00	2,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	29,00	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
57	CN16D K = 1,5	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 3 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			68,27 37,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	37,13
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	24,00	2,88
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	83,33	23,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	16,20	1,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,30
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,50
58	RpCR17A	Vopsirea dusumelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			38,61 18,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	45,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	24,00	1,92
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	10,00	1,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	83,33	15,83
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	16,20	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		3.3.4. Obiecte de tamplarie				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (pentru montarea ventilatoarelor)	m2			9,43
						9,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	4,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	4,72
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			9,45
						9,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	4,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	4,73
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 690,40
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	83,33	41,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			9,40
						9,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	4,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	4,70
63	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			566,85
						42,23
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	45,00	38,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,02
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	450,00	450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,21	1,26
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	83,33	58,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,00	11,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		3.3.5. Depozit pentru inventari, coridor				
		3.3.5.1. Tavan				
64	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de var	m2			11,75
						10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,40
						68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,72 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,17
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
68	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			64,97 49,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	15,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,89 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		3.3.5.2. Pereti				
71	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei	m2			11,75 10,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			81,44 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
74	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,72 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,17
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,48 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	7,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,80 1,35

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,67	4,45
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,89 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,67	11,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		3.3.5.3. Pardoseli				
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			18,71 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	29,67	12,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (antiderapanta)	m2			244,13 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,33	30,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,20	23,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			51,88 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,33	2,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,12	0,76
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,67	4,48
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

